

گزارش جلسه بررسی راهکارهای همکاری مشترک

با حضور نمایندگان سازمان‌های منتخب شرکت کننده در جایزه ملی یادگیری الکترونیکی

سه شنبه ۹ بهمن ماه ۱۳۹۷

از ساعت ۱۰ تا ۱۱:۳۰



جلسه بررسی راهکارهای همکاری مشترک، با حضور نمایندگان سازمان‌های شرکت کننده در جایزه ملی یادگیری الکترونیکی به دعوت رئیس کرسی آموزش و یادگیری الکترونیکی یونسکو در تاریخ سه شنبه ۹ بهمن ماه ۱۳۹۷ در محل دفتر کرسی تشکیل شد. در اولین مرحله، از ۶ سازمان که در جایزه ملی یادگیری الکترونیکی موفق به دریافت لوح تقدیر شده بودند برای شرکت در این جلسه دعوت به عمل آمد که ۵ سازمان شامل: بانک صادرات ایران، شرکت ایرانسل، سازمان امور مالیاتی کشور، بانک رفاه کارگران، و شرکت بیمه کوثر حضور یافتند.

علاوه بر نمایندگان سازمان‌های مذکور، رئیس اداره ارتباطات کمیسیون ملی یونسکو، رئیس موسسه آموزش عالی مهر البرز همراه با مدیر فنی، مسئول روابط عمومی و سرپرست باشگاه یادگیری آن مؤسسه نیز در این جلسه شرکت داشتند.



در ابتدا رئیس کرسی آموزش و یادگیری الکترونیکی یونسکو، دکتر علی اکبر جلالی، توضیحاتی درخصوص دلایل تشکیل جلسه ارائه کرد. ایشان با اشاره به این که کرسی علاقه مند به توسعه نهادهای مسئول در حوزه یادگیری الکترونیکی می باشد و امکان لازم برای اجرای پروژه هایی مانند جایزه ملی یادگیری الکترونیکی ندارد از شرکت کنندگان خواستند بخشی از مسئولیت های اجرایی ایده های کرسی را به عهده بگیرند.

ایشان در توضیح برگزاری دوره دوم جایزه افزود: "هم اکنون به دنبال سازمان یا نهادی هستیم که برگزاری دومین دوره جایزه ملی یادگیری الکترونیکی را برای سال آینده به ایشان واگذار نماییم تا با پشتیبانی معنوی کرسی به عنوان مالک معنوی و ناظر بر روند جایزه، و حمایت شما و سایر سازمان ها سال آینده نیز شاهد برگزاری شکوهمند دوره دوم این جایزه، که به گفته شرکت کنندگان در دوره اول مراسم جایزه ملی اقدامی لازم و مؤثر در گسترش بکارگیری آموزش و یادگیری الکترونیکی در کشور است، انجام شود. کرسی آموزش و یادگیری الکترونیکی وظیفه خود می داند تا آنجا که ممکن است تجربیات برگزاری اولین دوره جایزه ملی یادگیری الکترونیکی و دستاوردهای آنرا در اختیار هر نهاد یا سازمانی که مسئولیت برگزاری دوره دوم جایزه ملی یادگیری الکترونیکی را بپذیرد قرار دهد. هدف اصلی کرسی کمک به انجام پروژه های علمی و نظارت به منظور ارتقاء آنها در حوزه آموزش و یادگیری الکترونیکی می باشد و هرگز به دنبال مجری گری پروژه های تجاری نمی باشد. از شما عزیزان شرکت کننده در این نشست و سایر حامیان اولین دوره جایزه ملی یادگیری الکترونیکی که هر یک سهمی را برای برگزاری مراسم و هزینه های قبل و بعد از آن تأمین نمودید در دوره های بعد نیز همین رویه ادامه پیدا کند و کرسی ورودی در بخش مالی نداشته باشد."

در پایان دکتر جلالی اعلام نمود: "از آنجا که مؤسسه آموزش عالی مهر البرز که خود جزء برگزار کنندگان اولین دوره جایزه ملی بود و بیشترین حمایت را از جایزه داشت محق بود مانند سایر شرکت کنندگان سمینار، خود را معرفی کند، اما با توصیه بنده آن مؤسسه، در برنامه سمینار صبح روز برگزاری مراسم جایزه ملی یادگیری الکترونیکی ارائه *<بیان تجربیات>* نداشت

تا جنبه تبلیغی نداشته باشد. به همین منظور امروز به آن مؤسسه فرصت داده شده که توانمندی و نیازهای خود را با شما در میان بگذارد تا با همکاری و شناخت متقابل بتوانید دستاوردهای خود را به مشارکت بگذارید."

سپس جلسه وارد دستور کار شد.

یک دستور کار جلسه معرفی مؤسسه آموزش عالی مهر البرز بود. خانم سوده محمد آبادی مسئول روابط عمومی مؤسسه آموزش عالی مهر البرز، در خصوص آشنایی با تاریخچه و فعالیت های این مؤسسه گزارشی تصویری ارائه نمود تا شرکت کنندگان با آن مؤسسه آشنایی بیشتری پیدا کنند.

سپس آقای مهندس محمد یوسفی، مدیر فنی مؤسسه آموزش عالی مهر البرز سیستم های آموزشی آنلاین طراحی شده توسط این مؤسسه، برای خود مؤسسه و برای سایر دانشگاهها و مؤسسات آموزشی و ادارات آموزش سازمان های همکار را با ارائه توضیحاتی نمایش داد.

در ادامه، آقای مهندس کیوان عباسی، سرپرست باشگاه یادگیری این مؤسسه، به معرفی مجموعه باشگاه یادگیری و امکانات و خدمات آن که قابل استفاده برای همه مؤسسات آموزشی الکترونیکی و حتی غیر آموزش الکترونیکی است، پرداخت.

دکتر رحیم عبادی، رئیس مؤسسه آموزش عالی مهر البرز نیز ضمن خوشامد گویی با بیان توانمندی ها و نیازمندی های مؤسسه آموزش عالی مهر البرز آمادگی این مؤسسه را برای همکاری با سازمان های حاضر در جلسه رسماً اعلام نمود.

سپس به درخواست ریاست جلسه، نمایندگان سازمان ها به بیان نظرات خود پرداختند.



رئیس اداره آموزش و توسعه دانش بانک رفاه کارگران، دکتر حسن جعفری طاهری با بیان این موضوع که نگاه برگزار کنندگان این جلسه صرفاً انتفاعی نیست و نگاهی برد-برد است افزود: "در بحث سازمانی مسائل آموزشی به ذات دافعه‌هایی دارد. لذا هر قدر بتوانیم با پیشرفت‌های جهانی پیش برویم از دافعه‌اش کم کرده و بر جاذبه‌اش بیفزاییم موفق بوده‌ایم که به کارگیری روش‌های جذاب آموزش و یادگیری الکترونیکی در رفع این نقیصه موثر است." ایشان اعلام کرد: "در بانک رفاه کارگران می‌توانیم از تجربیات و مشاوره با شما بهره‌مند شویم، ما نیز تجربیاتی داریم که آمادگی همکاری با شما شرکت کنندگان در جلسه را فراهم می‌آورد. اداره آموزش و توسعه دانش بانک رفاه کارگران هم اکنون دارای امکاناتی است که می‌توانیم بخشی از نیازهای مؤسسه آموزش عالی مهرالبرز را پاسخگو باشیم."



سپس رئیس اداره ارتباطات کمیسیون ملی یونسکو، دکتر فرهاد اعتمادی با اشاره به برگزاری جایزه ملی یادگیری الکترونیکی توسط کرسی گفت: "بعد از برگزاری جایزه، سایر کرسی‌ها و سازمان‌ها هم درصدد راه اندازی جایزه در حوزه کاری خود شدند." وی افزود: "می‌خواهیم آموزش‌هایی با استفاده از گوشی موبایل و از طریق اپلیکیشن در حوزه‌هایی مانند بلایای طبیعی و حفظ محیط زیست انجام دهیم، کمیسیون ملی یونسکو آمادگی همراهی در این زمینه با کرسی آموزش و یادگیری الکترونیکی و سایر شرکت کنندگان در جلسه را دارد." ایشان افزود: "کرسی می‌تواند آخرین کتاب‌هایی که یونسکو در حوزه یادگیری الکترونیکی چاپ کرده است را تهیه، ترجمه و در ایران منتشر نماید." از دیگر پیشنهادات ایشان برای کرسی، همکاری‌های مشترک کمیسیون با کرسی برای دعوت از کارشناسان یونسکوپی جهت برگزاری دوره‌های آموزشی و کارگاهی می‌تواند باشد که مورد توجه کمیسیون ملی یونسکو است.



مدیر آموزش و پژوهش شرکت بیمه کوثر، خانم زینب حمیدی فر، ضمن ابراز خرسندی از کسب جایزه ملی یادگیری الکترونیکی و مشی استمراری کرسی در ارتباط با شرکت کنندگان در جایزه و منقطع نشدن آن گفت: "صنعت بیمه صنعت نوپایی است و بحث آموزش در آن مغفول تر است و ما علاقه مند به استفاده از تجربیات دیگران هستیم. لذا آمادگی همکاری مشترک با کرسی و شرکت کنندگان در این جلسه را داریم و امیدواریم این همکاری ادامه دار باشد."

مدیر ارشد آموزش و توانمندسازی شرکت ایرانسل، خانم محبوبه محمدی نیز در ادامه با اشاره به این موضوع که علاوه بر تولید محتوا در داخل، تا پیش از تحریمها سیستمهای مدیریت یادگیری و برخی از انواع محتوا در زمینه کاری خود را از شرکت های امریکایی خریداری میکردیم که اکنون تا حدودی محدود شده است. "ایشان گفت: "مایلیم که این موارد را از شرکت های ایرانی تهیه کنیم. درخواست برگزاری جلسات دیگری نیز داریم تا با جزئیات بیشتری از سیستمهای طراحی شده توسط مؤسسه مهرالبرز و سایر سازمانهای شرکت کننده در این نشست آشنا شویم و ببینیم تا چه حد نیازهای ایرانسل را می توانند پوشش دهند." همچنین ایشان پیشنهاد دکتر جلالی را مبنی بر تشکیل جلسات بعدی این گروه در محل سایر سازمانها مورد تأیید قرار داد و آمادگی شرکت ایرانسل را جهت برگزاری نشست بعدی اعلام کرد.



معاون دایره آموزش مجازی بانک صادرات ایران، آقای محسن گرمسیری سخنران بعدی بود. ایشان گفت: "ما در اول راه آموزش الکترونیکی هستیم. با وجود این که هم اکنون توان برگزاری کلاس‌های آموزشی و آزمون برای ۳۲ هزار کاربر را داریم و ابزارهای لازم را هم داریم اما از دانش کافی برخوردار نیستیم و باید دانش خود را از طریق همکاری‌های جمعی افزایش دهیم". ایشان از هر سازمان یا مؤسسه‌ای که بتواند در زمینه دانش و اطلاعات کمک کند تا نقاط ضعف خود را برطرف سازند درخواست همکاری داشت و بر استمرار این گونه جلسات نیز تأکید مؤکد نمود.

معاون آموزش سازمان امور مالیاتی، آقای سید رستم اسدالله زاده آخرین سخنران این نشست بود. ایشان ضمن ابراز علاقه‌مندی به برگزاری جلسات متعدد با باشگاه یادگیری مهرالبرز گفت: "سازمان امور مالیاتی با استفاده از ظرفیت‌های مؤسسات بیرونی وارد فعالیت آموزشی شده است. در بحث یادگیری به دنبال فروش و درآمد نیستیم. بلکه محتوا تولید می‌کنیم و در اختیار شرکت‌های مالیاتی و حتی مؤدیان قرار می‌دهیم". وی همچنین علت شرکت در جایزه ملی یادگیری الکترونیکی را شناسایی نقاط قوت و ضعف سازمان متبوع خود دانست و ضمن استقبال از این جلسات درخواست نمود که نقاط قوت و ضعف شرکت کنندگان در دوره اول جایزه ملی یادگیری الکترونیکی، میان همه آن‌ها به اشتراک گذاشته شود تا فرصتی را برای شناخت بیشتر خود این سازمانها بوجود آورد.



کرسی آموزش و یادگیری الکترونیکی یونسکو در مراحل ارزیابی از شرکت کنندگان، مانند سازمان هایی که نمایندگان در این نشست حاضر بودند، مدارکی را داشته و تعهد اخلاقی داشته است تا بدون اجازه قبلی در اختیار سایر مؤسسات قرار نگیرد. لذا طی نظر سنجی به عمل آمده، از رضایت آنان جهت به اشتراک گذاری نتایج ارزیابی هر کدام، با سایر شرکت کنندگان، کسب اطلاع شد. مقرر شد پس از اعلام رضایتمندی اعضای شرکت کننده در نشست، جهت به اشتراک گذاری نقاط قوت و ضعف خود با سایر سازمان ها، این اطلاعات جمع بندی شود و بدون ذکر نام به همراه سایر اطلاعات مفید موجود در مدارک ارزیابی بین افرادی که فرم ارسالی رضایتمندی توسط کرسی را امضاء نمایند توزیع شود.

همچنین یک نسخه از پیش نویس گزارش بازخور سازمان ها که ماحصل ارزیابی آنها توسط ممیزان در پروسه جایزه ملی یادگیری الکترونیکی بود به شرکت کنندگان تحویل داده شد و مقرر گردید، نقطه نظرات اصلاحی خود را در مورد گزارش مذکور تا تاریخ ۱۳ بهمن ماه ۱۳۹۷ به کرسی ارائه دهند تا نسخه نهایی گزارش بازخور برای سازمان های علاقه مند، توسط کرسی در چند نسخه محدود چاپ شود.



حاضرین در جلسه به ترتیب حضور عبارت بودند از:

معاون دایره آموزش مجازی بانک صادرات ایران، آقای محسن گرمسیری

مدیر ارشد آموزش و توانمند سازی شرکت ایرانسل، خانم محبوبه محمدی

رئیس اداره ارتباطات کمیسیون ملی یونسکو، دکتر فرهاد اعتمادی

معاون آموزش سازمان امور مالیاتی، آقای سید رستم اسدالله زاده

رئیس اداره آموزش و توسعه دانش بانک رفاه کارگران، دکتر حسن جعفری طاهری

معاون آموزش بانک رفاه، خانم بهارک سفیدگران

معاون توسعه اداره آموزش بانک رفاه، آقای حسن عابدینی

مدیر آموزش و پژوهش شرکت بیمه کوثر، خانم زینب حمیدی فر

کارشناس آموزش شرکت بیمه کوثر، آقای میلاد کرمی

همکاران مؤسسه آموزش عالی مهرالبرز:

مسئول روابط عمومی مؤسسه آموزش عالی مهرالبرز، خانم مهندس سوده محمدآبادی

مدیر فنی مؤسسه آموزش عالی مهرالبرز، آقای مهندس محمد یوسفی

سرپرست باشگاه یادگیری مؤسسه آموزش عالی مهرالبرز، آقای مهندس کیوان عباسی

رئیس مؤسسه آموزش عالی مهرالبرز، آقای دکتر رحیم عبادی

دفتر کرسی:

رئیس کرسی آموزش و یادگیری الکترونیکی یونسکو، آقای دکتر علی اکبر جلالی

کارشناس کرسی آموزش و یادگیری الکترونیکی یونسکو، خانم سمانه امیرنکویی

تهیه شده توسط دفتر کرسی آموزش و یادگیری الکترونیکی یونسکو

۱۰ بهمن ۱۳۹۷